
1 

 

Dodatek č. 4 

 

ke Smlouvě o spolupráci při udržování a provozování 

České digitální matematické knihovny  

uzavřené dne 26. 5. 2008 mezi níže uvedenými smluvními stranami  

změněné a doplněné Dodatkem č. 1 uzavřeným dne 2. 12. 2013, 

Dodatkem č. 2 uzavřeným dne 21. 10. 2016 a Dodatkem č. 3 uzavřeným dne 19. 8. 2021 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

Matematický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Žitná 629/25, 115 67 Praha 1 

IČ: 67985840 

zastoupený doc. Dr. Ing. Miroslavem Rozložníkem, DSc., ředitelem 

zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 

ID datové schránky: zehnhxs 

(dále jen „provozovatel“) 

 

a 

 

Univerzita Karlova  

Matematicko-fyzikální fakulta 

se sídlem Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 

IČ: 00216208 

zastoupená doc. RNDr. Mirko Rokytou, CSc., děkanem  

ID datové schránky: piyj9b4    
(dále jen „vydavatel“) 

 

se dohodli na tomto dodatku č. 4 k výše uvedené Smlouvě o spolupráci při udržování a pro-

vozování České digitální matematické knihovny (dále jen „smlouva“), která byla změněna 

a doplněna dodatky č. 1, 2 a 3. Dodatkem č. 4 se mění a doplňují dále uvedená ustanovení 

smlouvy ve znění dodatků č. 1, 2 a 3 k ní: 

 

 

Čl. 2 Dodatku č. 2 se mění takto: 

Čl. 2  

Finanční podíl vydavatele na udržování DML-CZ 

1. V souladu s čl. 4 odst. 3 smlouvy a na základě vyhodnocení provozních nákladů DML-CZ  

vynaložených v letech 2021–2023 jak provozovatelem, tak vydavatelem a poměru počtu 

článků časopisu vydavatele a počtu článků časopisů všech vydavatelů zařazených do 

DML-CZ se zavazuje vydavatel na vynaložené provozní náklady DML-CZ v letech  

2024–2025 přispívat částkou 50 000 Kč (slovy:  padesát tisíc korun českých) ročně, a 

v letech 2026–2027 přispívat částkou 52 000 Kč (slovy: padesát dva tisíc korun českých) 

ročně.  

2. Vydavatel se zavazuje svůj finanční podíl dle odst. 1 hradit vždy v jedné roční splátce na 

základě faktury vystavené provozovatelem vždy nejpozději k 30. 11. daného roku. Lhůta 

splatnosti faktury se sjednává na 15 dnů od data doručení faktury vydavateli. Faktura musí 

mít náležitosti daňového a účetního dokladu dle platných obecně závazných právních 

předpisů. 



2 

 

Čl. 5 odst. 2 smlouvy se mění takto: 

 

2. Obě smluvní strany jmenují své zástupce, kteří budou zabezpečovat spolupráci a vzájemnou 

informovanost obou stran, předávání potřebných podkladů, dokumentů a výstupů (dále jen 

„kontaktní osoby“). Kontaktní osoby může každá ze stran kdykoliv změnit či doplnit 

písemným oznámením předaným druhé straně. 

 

Kontaktní osoba vydavatele oprávněná jednat s provozovatelem při plnění smlouvy: 

a 

 

  

 

Kontaktní osoba provozovatele oprávněná jednat s vydavatelem při plnění smlouvy: 

 

 

cz 

 

Závěrečné ustanovení 

 

Tento dodatek č. 4 je dohodou, kterou se ve smyslu ustanovení § 8 odst. 3 zákona č. 340/2015 

Sb., o registru smluv (dále jen „zákon“) doplňuje a mění původní smlouva uzavřená přede dnem 

nabytí účinnosti zákona, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv. Smlouva i dodatky k ní se ve smyslu výše citovaného ustanovení zákona povinně 

uveřejňují prostřednictvím registru smluv.  

Smluvní strany potvrzují, že dodatek č. 4 neobsahuje obchodní tajemství žádné z nich a že 

žádnou část dodatku nevyloučily z uveřejnění. 

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 4 prostřednictvím Registru smluv uveřejní 

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta, a bude druhou smluvní stranu informovat 

o uveřejnění dodatku č. 3 zasláním potvrzení správce Registru smluv o provedení operace 

(uveřejnění dodatku č. 3). 

Ostatní ustanovení smlouvy resp. dodatků č. 1, 2 a 3 k ní, nedotčená tímto dodatkem č. 4, 

zůstávají beze změny.  

Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluv-

ních stran obdrží jeden výtisk. V případě elektronického podpisu je dodatek č. 4 vyhotoven 

v jednom elektronicky podepsaném výtisku. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu 

oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

V Praze V Praze 

Matematický ústav AV ČR, v. v. i. Univerzita Karlova 

 Matematicko-fyzikální fakulta 

 

 

 

 

.............................................................. .............................................................. 

doc. Dr. Ing. Miroslav Rozložník, DSc. doc. RNDr. Mirko Rokyta, CSc.  

ředitel děkan 


